
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado  

Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) – REACT EU 

ASSE V – PRIORITÀ D’INVESTIMENTO: 13I – (FESR) “PROMUOVERE IL SUPERAMENTO DEGLI EFFETTI DELLA CRISI NEL CONTESTO DELLA 

PANDEMIA DI COVID-19 E DELLE SUE CONSEGUENZE SOCIALI E PREPARARE UNA RIPRESA VERDE, DIGITALE E RESILIENTE DELL’ECONOMIA” – 

OBIETTIVO SPECIFICO 13.1: FACILITARE UNA RIPRESA VERDE, DIGITALE E RESILIENTE DELL'ECONOMIA - AZIONE 13.1.1 “CABLAGGIO 

STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” – AVVISO PUBBLICO PROT. 20480 DEL 20/07/2021 PER LA 

REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE. 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-77 - CUP N. G89J21006170006 

 

BANDO INTERNO/ESTERNO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO 

DI UN ESPERTO COLLAUDATORE RETI CABLATE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_ all01 e, in particolare, la procedura per il conferimento di incarichi 

nell'ambito dei progetti; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

VISTA  la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale”; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti interni; 

VISTA  la delibera n.67 del Consiglio d’Istituto del 10/06/2020, prot. n.3094 del 14/07/2020, con cui si eleva a 20.000,00 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT




 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado  

Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
euro il limite di spesa totale per l’attività negoziale del Dirigente scolastico; 

VISTA  la delibera n.133 del Consiglio d’Istituto del 18/11/2021, prot. n.9443 del 15/12/2021, con cui si eleva a 73.228,15 

euro il limite di spesa totale per l’attività negoziale del Dirigente scolastico nell’ambito del PON “Reti cablate” 

codice progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-77 - CUP n. G89J21006170006; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.131 del 

18/11/2021; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.5 del 02/02/2022 e per il quale 

sussiste il parere favorevole dei Revisori dei Conti in merito alla regolarità contabile come da verbale ns prot. 

n.1381 del 15/02/2022;  

VISTA  la nomina a RUP del Dirigente Scolastico prot. 0000558 del 18/01/2022; 

VISTO  il Decreto di formale assunzione a Bilancio di cui al Prot. 0008637 del 18/11/2021;  

VISTA  la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del progetto; 

VISTO  il D. Lgs 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il D. Lgs. 50/2016 “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti 

e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del D. Lgs 56/2017”;  

VISTA  la nota MIUR 34815 del 02.08.2017; 

 

RILEVATA   l’esigenza di individuare tra il personale interno/esterno all’istituzione scolastica n.1 esperto 

COLLAUDATORE per il PON FESR autorizzato; 

Tutto ciò visto, letto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente bando, 

 

DISPONE 

 
ai fini dell’implementazione del Programma Operativo Nazionale AZIONE 13.1.1 “CABLAGGIO STRUTTURATO E 
SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” – AVVISO PUBBLICO PROT. 20480 DEL 20/07/2021 PER LA 
REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE, la procedura per la selezione, 
l’individuazione e il reclutamento di un esperto COLLAUDATORE per il progetto: 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.  
ASSE V – PRIORITÀ D’INVESTIMENTO: 13I – (FESR) “PROMUOVERE IL SUPERAMENTO DEGLI EFFETTI DELLA CRISI NEL CONTESTO DELLA 

PANDEMIA DI COVID-19 E DELLE SUE CONSEGUENZE SOCIALI E PREPARARE UNA RIPRESA VERDE, DIGITALE E RESILIENTE DELL’ECONOMIA” – 

OBIETTIVO SPECIFICO 13.1: FACILITARE UNA RIPRESA VERDE, DIGITALE E RESILIENTE DELL'ECONOMIA - AZIONE 13.1.1 “CABLAGGIO 

STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” – AVVISO PUBBLICO PROT. 20480 DEL 20/07/2021 PER LA 

REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE. 

 ed 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado  

Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

EMANA 
 
Avviso pubblico per la selezione comparativa dei curricola per il reclutamento di n 1 esperto collaudatore per il progetto 
di cui all’oggetto secondo i seguenti criteri di priorità: 

1 Personale interno in servizio presso questa istituzione scolastica fino al termine dell’anno scolastico alla 
scadenza del presente avviso 

2 Personale in servizio presso altre Istituzioni scolastiche 

3 Personale esterno dipendente di altre Pubbliche Amministrazioni 

 
 
ART. 1: FIGURA PROFESSIONALE E PRESTAZIONI RICHIESTE 
L’esperto collaudatore dovrà: 

- Collaborare con i referenti dell’Istituto e con la ditta fornitrice per verificare la corrispondenza dei beni acquistati 
rispetto al progetto stilato dall’istituto e dal progettista; 

- Provvedere al collaudo, anche in tempi diversi secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico e dalle 
consegne da parte delle ditte fornitrici; 

- Verificare la piena corrispondenza in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate 
nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

- Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la loro corrispondenza rispetto a quanto richiesto 
dall’istituto; 

- Eseguire un controllo completo dell’impianto di rete realizzato e dei lavori eseguiti e verificarne la 
corrispondenza a quanto previsto nel progetto; 

- Redigere i verbali di collaudo; 
- Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto progettista per tutte le problematiche 

relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 
completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 
ART. 2: CRITERI DI SELEZIONE 
Gli aspiranti saranno selezionati da una Commissione, appositamente costituita e presieduta dal Dirigente Scolastico, 
attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella sottostante  
 
 

Laurea specialistica o magistrale in informatica o 
ingegneria informatica con specializzazione in reti e 
comunicazioni informatiche o titolo equivalenti 

Punti 5 per votazione fino a 80 
Punti 7 per votazione da 81 a 95 
Punti 9 per votazione da 96 a 100 
Punti 12 per votazione da 101 a 105 
Punti 16 per votazione da 106 a 110 
Punti 20 per votazione uguale a 110 e lode 

Master di II livello in ambito specifico riguardante la 
realizzazione degli impianti di rete o la sicurezza 
informatica delle reti 

 
5 punti 

Certificazioni informatiche riconosciute (ECDL CORE, 
Mos, IC3, Eipass 7 moduli) 

1 punto per ogni certificazione fino a un massimo di 3 
punti (massimo 3 titoli valutabili) 

Certificazioni informatiche avanzate  (ECDL Advanced, 
Eipass Progressive, Brevetti Cisco, Brevetti Microsoft) 

2 punti per ogni certificazione fino a un massimo di 6 
punti (massimo 3 titoli valutabili) 

Certificazione ECDL LIM, EIPASS LIM, EIPASS 
TEACHER, EIPASS LAB, EIPASS WEB 

2 punti per ogni certificazione fino a un massimo di 6 
punti (massimo 3 titoli valutabili) 

Comprovate esperienze/competenze di progettazione, 
installazione e collaudo in reti e comunicazioni 
informatiche 

10 punti per esperienza ( massimo 20 punti) 

Si precisa che ai sensi della normativa vigente: 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado  

Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
- l’incarico verrà prioritariamente assegnato (mediante lettera di incarico) al personale in servizio presso l’IC di 

Carmignano-Fontaniva fino al termine dell’anno scolastico alla scadenza del presente avviso e che abbia 
presentato candidature; 

- in assenza di candidature da parte del personale interno, verrà accordata preferenza al personale in servizio 
presso altre scuole statali che abbia presentato domanda di selezione (in riferimento alla disciplina dettata 
dall’art 35 e 37 del CCNL 2007 in materia di collaborazioni plurime); 

- in assenza di candidature da parte di personale interno/personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche, 
si valuteranno le domande presentate da eventuali esperti esterni, accordando preferenza al personale 
dipendente di altre pubbliche amministrazioni  (ai sensi dell’art 7 co 6 del d.lgs 165/2001). 

 
ART. 3: INCARICO 
L’attribuzione dell’incarico avverrà con contratto di prestazione d’opera occasionale. 
L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 
Si ricorda che la prestazione sarà retribuita, comunque, ad ore entro un limite massimo previsto dal piano finanziario e in 
proporzione alle spese per gli acquisti, e onnicomprensiva di eventuali compiti previsti dall’incarico. 
 
ART. 4: COMPENSO 
È previsto un compenso lordo onnicomprensivo massimo di € 1.098,42. Si precisa che la liquidazione del compenso 
previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget 
assegnato a questa Istituzione Scolastica. 
Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. Si 
precisa che il contratto come prestazione di opera intellettuale occasionale e non continuativa non dà luogo a trattamento 
previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto. L’esperto dovrà provvedere in proprio alle eventuali 
coperture assicurative per infortuni e responsabilità civile. 
Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società interessate alle gare 
di fornitura delle attrezzature. 
 
ART. 5: TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
Le istanze di partecipazione alla selezione indetta con il presente bando dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico 
e pervenire all’Ufficio di Segreteria di questa Istituzione Scolastica utilizzando l’apposito modello Allegato 1, che è parte 
integrante del bando. Esse dovranno pervenire entro e non oltre le ore 12:00  del 06/05/2022 con una delle seguenti 
modalità: 

• Consegna brevi manu presso l’Ufficio di Segreteria 

• Posta Elettronica al seguente indirizzo: pdic83600c@istruzione.it 
 
Le istanze dovranno essere articolate come di seguito indicato, pena l’esclusione dalla selezione: 

1. Domanda di partecipazione alla gara mediante l’allegato modello (Allegato 1), completa delle generalità del 
candidato, indirizzo e recapito telefonico, sottoscrizione e autorizzazione al trattamento dei dati personali e 
dichiarazioni di cui al successivo punto 2; 

2. Dichiarazione di non essere dipendente, socio o collaboratore di aziende operanti nel settore delle forniture di 
materiale informatico; 

3. Curriculum vitae in formato europeo (da allegare). 

Su richiesta della Commissione dell’Istituto che esaminerà le istanze pervenute, al candidato alla selezione potranno 
essere richiesti tutti i titoli dichiarati nella domanda di partecipazione al bando di selezione. 
Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. Le domande che risultassero incomplete non verranno 
prese in considerazione. 
L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura e, in caso 
di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante i titoli dichiarati. La non veridicità delle 
dichiarazioni rese sarà motivo di rescissione del contratto. Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, 
la Commissione elaborerà una graduatoria provvisoria resa pubblica mediante affissione all’Albo dell’Istituto e sul sito web 
del medesimo. Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro 5 giorni. Trascorso tale periodo e esaminati gli eventuali 
ricorsi, l’Istituzione scolastica pubblicherà la graduatoria definitiva. Il candidato esperto selezionato sarà contattato 
direttamente dall’Istituto. 
 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado  

Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
ART. 6: DISPOSIZIONI FINALI 
Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini 
istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. 
Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di attuazione dei Piani 
Integrati di Intervento. 
Il presente bando interno è pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul sito web del medesimo all’indirizzo: 
www.icscarmignanofontaniva.edu.it. 
 

                                                                                                                                                                            
                                                                                                                     f.to 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                   Prof. ssa Francesca Melfi  
                                                                                       (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993) 
                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado  

Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
                                                                                                    

ALLEGATO 1: CANDIDATURA COLLAUDATORE 

 
 

     
AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     DELL’ISTITUTO xxxxxxxxxxxx 
XXXXXXXXXXXXXXX  

     
 
_l_  sottoscritt_  ___________________________________________________   

nato il ____ /____ /______ a _____________________________________ 

 codice fiscale __________________________________ , residente nel comune 

di ____________________ cap _______ all’indirizzo ___________________  

tel. ___________________, cell. _________________________ 

e-mail ______________________________________________ 

PROPONE 

La  propria candidatura all’incarico di esperto Collaudatore per il progetto Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-
77 - CUP N. G89J21006170006 

_l_   sottoscritt_ allega alla  presente istanza la seguente documentazione: 

Curriculum vitae in formato europeo. 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del 
codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 del citato D.P.R. n. 445/2000, 
_ l _  sottoscritt_  dichiara di: 

Essere cittadino italiano; 

Godere dei diritti politici; 

Essere/non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche (se dipendente, specificare quale: 
___________________________________________________________); 

Non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto. 

Non appartenere ai gruppi di valutazione del PON FESR per il quale richiede la candidatura a esperto Collaudatore. 

Inoltre, esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del D.L.vo n 196/03 (Codice 
in materia di protezione dei dati personali), per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 

Data____________________                        Firma 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT

